



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า "ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด" และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก(สายข้างวัด)

หมู่ที่ ๑

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๕,๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : -งานวางท่อระบายน้ำ, ท่อระบายน้ำ, คสล.ชั้น ๓

ขนาด ๑.๕๐ x ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๓ บ่อ

-งานเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑๓๖ เมตร ทน ๑.๑๕ เมตร

หรือไม่น้อยกว่า ๑๒๕.๖๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย

(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๒๔๖,๕๒๗.๖๓ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปวงคองวงงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายอุดม คงกันอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายระวิน เครือธนวิทย์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นายวิฑูรย์ พิฤศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕

(นายธัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



ความเห็น.....
เห็นควรอนุมัติ

.....
(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เขียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

.....
(ลงชื่อ).....

(นายธัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑ สายข้างวัด บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ จำนวน ๑ โครงการ ตามรายงานการประชุมราคากลาง เป็นเงิน ๒๔๒,๕๒๙.๖๓ บาท (สองแสนสี่หมื่นสองพันห้าร้อยยี่สิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์) และมี ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายระวิน เกรือธานี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น.....

(/) อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....

(นางสมิต เทียงมาก)

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลละหาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 โครงการงานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ สายช้างวัด บ้านสะพาน ตำบลสะพาน อำเภอชาติบุรี จังหวัดชัยภูมิ
 ตามแบบแปลนรายละเอียดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพานทั้งหมด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน ตำบลสะพาน ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุนต้นทุน	Factor F	ราคาต่าง	หมายเหตุ
1	งานขุดสัคนาน คสล. (บน-ข้าง) พื้นคอนกรีต	ตร.ม.	8.00	70	560.00	1.3624	762.94	
2	งานขุดวางท่อบ่อพัก ยาว 136 ม. กว้าง 0.90 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม.	ลบ.ม.	73.44	99	7,270.56	1.3624	9,905.41	
3	งานท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด 0.40x1.00 ม.	ท่อน	123.00	582	71,586.00	1.3624	97,528.77	
4	บ่อพักขนาด 0.80x1.00 ม. หนา 0.10 ม.	จุด	13.00	3,228.88	41,975.44	1.3624	57,187.34	
5	ฝาปิดบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.35x0.90 ม. หนา 0.12 ม.	ฝา	26.00	492.94	12,816.44	1.3624	17,461.12	
6	โหล่ทางคอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	125.60	348.79	43,808.02	1.3624	59,684.05	
							242,529.63	

ตัวอักษร (สองเส้นที่หมั่นสองเส้นที่ร้อยขึ้นกับทุกฉบับตามตรง) เป็นเงิน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายสุคนธ์ คงกันธง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายธวัช ศรีชัยมาภักดิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวิฑูรย์ พิภพ)

อนันต์

วิฑูรย์

(นายวิฑูรย์ พิภพ)
 นายกองจัดการบริหารส่วนตำบลสะพาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างวัด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 1 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

เมื่อวันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3056	-	
2	ประเภทงานทาง	180,251.44	1.3607	245,268.14	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			245,268	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			245,200	
	ตัวอักษร	(สองแสนสี่หมื่นห้าพันสองร้อยหกสิบถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

๓๖.๓

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสมคิด เทื่องมาก)

ปลัด อบต.สะพาน

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายอิศพร ประภากรณภัทรรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

สำเนาถูกต้อง

นายอิศพร ประภากรณภัทรรัตน์
นายก อบต.สะพาน

-สำเนาฉบับ-

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
ที่ ๕๖๗ / ๒๕๖๕
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายข้างวัด)
หมู่ที่ ๑ ความงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๖

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายข้างวัด) หมู่ที่ ๑ งบประมาณ ๒๕๕,๒๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๓๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๓๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายข้างวัด) หมู่ที่ ๑ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๒. นายระวิน เครือธนาวิทย์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

กรรมการ

๓. นายวิฑูรย์ พิกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

๔. ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวง)๐๔๐๕.๒/๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

สั่ง ณ วันที่ ๑๘ พ.ย. ๒๕๖๕



(นายอิศพร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....ร่าง
.....พิมพ์
.....พิมพ์
.....ตรวจ